
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace LFHKCF0035 Stránka 1 z 2 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. II 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

LF HK – CORE FACILITIES – Software 
výzva k podání nabídek byla uveřejněna na profilu zadavatele dne: 07.06.2018 
spisová značka zadavatele: LFHKCF0035 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
IČO: 00216208 
se sídlem: Hradec Králové, Šimkova 870, PSČ 500 03 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
IČO: 28360125 
se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00 
tel.: +420 541 211 528 
e-mail: zakazky@akfiala.cz 
ID datové schránky: vb7kdaz 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), souvisejících se zadávacím řízením veřejné 
zakázky je obchodní společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

V souladu s § 98 zákona zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na žádost dodavatele takto: 

Dotaz č. 1 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Veřejná zakázka: LF HK - CORE FACILITIES - Software - Část 3 – Software pro statistické zpracování dat 
III 
DBID: 1345 
Systémové číslo VZ: P18V00000510 
Evidenční číslo zadavatele: LFHKCF0035 
 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace LFHKCF0035 Stránka 2 z 2 

Dobrý den, 
v rámci výše uvedené VZ je dokumentu Specifikace předmětu plnění pro čast 3 požadovaná licence 
softwaru na dobu trvání projektu do 31.7.2021. 
V návrhu smlouvy je poté požadován převod vlastníckeho práva k licenci na Zadavatele/Kupujícího. 
 
Výrobce softwaru splňujícího Specifikace předmětu plnění pro čast 3, neposkytuje licence s převodem 
vlastníckeho práva na kupujícího/koncového uživatele. 
Tímto je možné splnit požadavek v dokumentu Specifikace předmětu plnění pro čast 3. Není možné 
však splnit požadavek na převod vlastníckeho práva k licenci/ím 
 
Je v tomto případě možná varianta poskytnutí práva k užívání licence/í bez převodu vlastníckeho 
práva k licencím, na dobu trvání projektu do 31.7.2021? 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Podle odst. 11 návrhu smlouvy ve spojení s odst. 35 návrhu smlouvy je předmětem závazku odevzdání 
a převedení vlastnického práva k předmětu koupě, přičemž předmětem koupě se podle odst. 7 návrhu 
smlouvy rozumí licenční klíč k předmětnému software, tj. nikoli celý vlastní software či licence k němu. 

Jinými slovy, prodávající je podle návrhu kupní smlouvy povinen převést na kupujícího vlastnické 
právo toliko k licenčnímu klíči, který umožní kupujícímu užívání předmětného software v souladu 
s požadavky stanovenými v zadávací dokumentaci, tj. v rámci části 3 veřejné zakázky co do doby do 
31.07.2021. 

V Brně dne 22.06.2018  

____________________________ 
Univerzita Karlova, 
Lékařská fakulta v Hradci Králové 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 


